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MAILAND. 

AKCHIV  DER  CAMERA  DI  COMMERCIO. 

^1.    König  Älbrecht  giebt  dem  BiscJiof  v,  Basel,  Äbt  von  Mur- 
hach,  Herzog  von  Lothringen,  den  Grafen  von  Bar,  Pfirt  und  Hom- 
herg   Befehl   durch   ihre   Gebiete   den  Kaufleuten   sicheres  Geleit  zu  5 
gewahren,  Luzern  1299  März  26.     inserirt  in: 

Bischof  Peter  von  Basel  verkündet  diesen  Befehl  seinen   Unter- 
gebenen. Hagenau  1299  Mai  10.     inserirt  in: 

Vidimation  eines  Mailänder  Notars  auf  Befehl  des  Bichters  des 

Capitano  del  popolo  von  Mailand.  Mailafid  1299  Juli  2.  10 

^  In  nomine  Domini.  Anno  a  nativitate  ejusdem  millesimo  ducentesimo 
nonagesimo  nono  die  Jovis  secundo  mensis  Jullii  indictione  duodecima. 
Dominus  Richardus  de  Arezo  judex  domini  capitanei  populi  Mediolani 
precepit  mihi  Ingrisio  de  Dotto  notario,  ut  autenticarem  et  insinuarem 
et  in  publicam  formam  redigerem  infrascriptas  litteras  domini  .  .  episcopi  15 
Basiliensis,  ita  quod  earum  autenticatio  et  insinuatio  perpetuo  valeat  et 
teneat  et  ei  tanquam  primeve  et  autentice  scripture  adhibeatur  plana  fides. 
Quarum  tenor  hie  est: 

Petrus  Dei  gratia  Basih'ensis  episcopus  ac  regni  Boemie  cancellarius 
universis  nobilibus  offitiatis  fidelibus  ac  aliis  cujuscumque  status  vel  con-  20 

ditionis  existat  per  districtus  nostri  terminos  constitutis  salutem  et  regah's 
magnificentie  statutis  ac  mandatis  nostris  firmiter  obedire.  Litteras  sacre 
santionis  serenissime  majestatis  magnifici  et  illustris  domini  nostri  Alberti 

Romanorum  regis  semper  augusti  recepimus  in  hec  verba: 

a  Eine  AH  von  Chrismon.  26 
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2  Mailand. 

Albertus  Dei  gratia  Romanorum  rex  semper  augustus  venerabilibus 

Basiliensi  episcopo  et  Morbacensi  abbati  ac  illustri  Frederico  duci  Lotho- 
ringie  principibus  suis  nee  non  et  Theobaldo  de  Lothoringia  viro  spectabili 
ac  nobilibus  viris  Hoinr[rico]  Barrensi  Theobaldo  Phirretensi  et  Hermano 

5  de  Homberg  comitibus  aliisque  presentes  litteras  inspecturis  dilectis  suis 
fidelibus  gratiam  suam  et  omne  bonum.  Ad  universitatis  vestre  notitiam 

deducimus  per  presentes,  quod  in  curia  nostra  solenni  nuper  apud  Nurem- 
berg  celebrata  pro  observatione  et  conservatione  pacis  generalis  de  con- 
sensu  unanimi  et  convenientia  principum  nostrorum  et  imperii  ordinatum 

10  extitit  et  statutum,  quod  mercatoribus  cum  suis  mercaturis  et  aliis  homi- 
nibus  cum  suis  rebus  per  vestros  districtus  seu  terminos  transeuntibus 
soluto  tholoneo  et  pedagio  debito  et  consueto  in  locis  vestris  debitis  et 
consuetis  de  securo  conductu  in  vestris  districtibus  et  terminis  debeatis 

taliter  providere,  quod  ipsi  eodem  securo  conductu  vestro  plene  gaudeant 
15  ac  eisdem  vestris  districtibus  et  terminis  aliquid  non  amittant.  Alioquin 

auctoritate  predicti  statuti  et  pacis  generalis  ipsis  ad  restitutionem  abla- 
torum  tenemini  et  omnia  damna  illata  et  deperdita  integraliter  et  absque 
diminutione  qualibet  resarcire  presentium  testimonio  litterarum.  Datae 
in   Luceria    sexto    kalendas    aprilis   indictione   duodecima,    anno    domini 

20  MCCLXXXXVIIP,  regni  vero  nostri  anno  primo. 

Volentes  igitur  a  nobis  et  nostris  cujuscumque  status  seu  condicionis 
hominibus  regie  majestatis  imperium  et  statutum  illesum  et  incontactum 
semper  inviolabiliter  observari  et  perversorum  malitiam  penis  debitis 
refrenari,   juxta   predictarum   litterarum   continentiam   omnes  mercatores 

25  cujuscumque  regionis  aut  patriae  per  nostros  terminos  et  districtus  trans- 
euntes  et  redeuntes  in  nostram  protectionem  et  conductum  nostrum  reci- 
pimus  in  rebus  ipsorum  quibuslibet  et  personis,  mandantes  vobis  singulis 
et  universis,  ne  quis  ausu  temerario  regale  statutum  et  penam,  quam  nos 
malefactoribus   hujusmodi   infringere   possumus    et   debemus,    vilipendens 

30  dictos  mercatores  contra  predictarum  litterarum  regalium  et  nostrarum 
continentiam  in  rebus  aut  personis  presumat  aliquatenus  invadere  vel 
molestare,  sicut  regie  majestati  gladium  temporalem  et  nostram  voluerit 
effugere  ultionem.  In  cujus  rei  testimonium  presentes  litteras  sigilli 
nostri    munimine    fecimus    roborari.     Datum    in    Hagnoya    anno    domini 

35  MCCLXXXX°  sexto  idus  Maji. 

Actum  Mediolani  in  palatio  veteri   comunis  Mediolani.     Interfuerunt 
testes  Lantelmus   filius   quondam  domini  Petri  Pasquali  et  Miranus  filius 
domini   Ladenate   Biffi   et  Perrinus    filius   quondam  Andree  Bullii  omnes 
civitatis  Mediolani.     In  cujus  rei  testimonium    sigillum   domini  guardiani 

40  fratrum  ordinis  Minorum  Mediolani  est  appensum. 
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Notarszeichen.  Ego  predictus  Ingresius  filius  quondam  Jacobi  de 
Dotto  civitatis  Mediolani  porte  Cumane  contrate  sancti  Thome  notarius 
autenticavi  et  insinuavi  ut  supra  et  tradidi  et  scripsi. 

Ferg.  Or.    Das  Siegel  ist  abgefallen. 

Archivvermerk  saec.  XIIII.     «Privilegium  domini  .  .  episcopi  Basiliensis.^' 

*2.  Tlieohald  Graf  von  Pfirt  nimmt  alle  Kaiifleute  von  Bom^ 
Toskana^  der  Lombardei  und  Provence  in  seinen  Sclmtz  und  giebt 
ihnen  einzelne  Zusicherungen.     Liizern  1299  3Iärz  31.    inserirt  in: 

Vidimation  eines  Mailänder  Notars  auf  Befehl  des  Bichters  des 
Capitano  del  popolo  von  Mailand.  Mailand  1299  Juli  2.  lo 

aln  nomine  domini.  Anno  a  nativitate  ejusdem  millesimo  ducen- 
tesimo  nonagesimo  nono  die  Jovis  secundo  mensis  Jullii  indictione  duo- 
decima.  Dominus  Richardus  de  Arezo  judex  domini  capitanei  populi 
Mediolani  precepit  michi  Ingrisio  de  Dotto  notario^  ut  autenticarem  et 
insinuarem  et  in  publicam  formam  redigerem  infrascriptas  litteras  domini  is 
comitis  Pherretarum,  ita  quod  earum  autenticatio  et  insinuatio  perpetuo 
valeat  et  teneat  et  ei  tanquam  primeve  et  autentice  scripture  adhibeatur 
plena  fides,  quarum  tenor  hie  est. 

Nos  Theobaldus  comes  Pherretarum  notum  facimus  universis  tarn 

presentibus  quam  futuris  presentes  litteras  inspecturis^',  quod  nos  de  bona  20 
voluntate  et  beneplacito  nostro  recepimus  atque  recipimus  universos 
mercatores  Romanos,  Tuchanos,  Lombardos,  Provinciales  res  et  bona 

ipsorum  in  nostro  guidagio  et  conductu  et  in  nostra  salva  custodia  et 
proteccione,  stantes  euntes  et  redeuntes  in  personis  et  rebus  suis  per 
totam  terram  nostram  scilicet  per  totum  conduetum  nostrum  et  posse  25 
nostrum,  et  dedimus  atque  damus  eisdem  mercatoribus  et  servientibus 
ac  familiis  eorum  euntibus  et  transeuntibus  per  terram  nostram,  quod 
sint  liberi  et  absoluti  qua  manu  moderna.  Ita  quod  si  aliquis  mercatorum 
transiens  per  terram  et  districtum  nostrum  obierit  vel  interficeretur, 

volumus  et  concedimus,  quod  bona,  que  secum  haberet  vel  per  terram  30 
nostram  deferri  faceret,  ad  heredes  et  proximos  ipsius  defuncti  libere 
devolvantur  et  deliberentur  seu  ad  ipsius  sotios  vel  rectores  universitatis 

dictorum  mercatorum,  si  fidem  fecerint,  quod  sint  heredes  vel  proximi 
sotii  defuncti,  per  litteras  sigillatas  sigilli  sui  comunis  vel  sigillo  alicujus 

autentice   persone  alterius  vel  per  aliam  aliquam  legitimam  probationem.  35 

a  Eine  Art  Chrismon. 

^  Vorlage:   inspectures. 
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Et  si  aliqua  ablata  fuerint  alicui  transeunti  per  terram  nostram  ab  aliquo 
homine  nostro  vel  veniente  ex'^  alieno  districtu  in  terram  nostram  vel 

posse  nostrum,  promittimus  et  tenemur  per  stipulationem  legitimam  ablata 
restituere  et  damnum  passo  infra  quadraginta  dies,   postquam  inde  fueri- 

5  mus  requisiti.  Et  si  extra  posse  nostrum  facta  fuerit  robaria,  promittimus 
et  tenemur  dare  operam  et  juvamen  pro  posse  nostro  bona  fide,  quod 
ablata  restituantur  illi  vel  illis,  quos  damnum  aliquod  interesset.  Et  si 

aliquis  victuralis  pignori  obligaverit  seu  pignus  dederit  alicui  in  terra 
vel  districtu  nostro  cargiam   aliquam   vel  torsellum   seu  aliquas   alias  res 

10  alicujus  mercatoris,  promittimus  et  tenemur,  quod  ea,  que  sie  pignori 
fuerint  obligata,  reddi  et  deliberari  faciamus  sine  dilatione  illi  vel  illis, 

ad  quos  pertinebunt,  sine  eo  quod  propter  ea  aliquid  solvere  teneantur. 

Dedimus  etiam  atque  damus  eisdem  mercatoribus  et  omnibus  aliis  mer- 
catoribus  transeuntibus  per  terram  nostram,    quod  ipsi  et  res  eorum  non 

15  possint  vel  debeant  impediri  vel  arrestari  pro  aliquo  facto  vel  malefitio 

seu  pro  aliqua  robaria,  quod  fiat  vel  committatur  hinc  in  antea  ab  ali- 
quibus  personis  ultra  montes  vel  alibi,  nisi  fuerint  spetialiter  de  loco  seu 
civitate  vel  districtu,  de  quo  vel  de  qua  essent  illi,  qui  factum  illud 
fecissent  vel  robariam   sive   malefitium  commisissent.     Promittimus  etiam 

20  et  tenemur  aptari  facere  et  aptatas  teuere  stratas  seu  vias  et  pontes  per 
totam  terram  nostram,  ita  quod  euntes  et  redeuntes  per  terram  nostram 
possint  ire  et  redire  salvi  et  libere,  ita  quod  propter  ea  nichil  dare  vel 
solvere  teneantur  aut  cogantur,  salvis  tamen  et  integris  manentibus 

pedagiis    terre    nostre,    que    capi   debuerint.     Et   volumus   et  concedimus, 
25  quod  omnes  mercatores  Romani,  Lombardi,  Toscani  et  Provintiales  sint 

quieti  et  absoluti  de  cetero  et  in  perpetuum  ab  omni  petitione  et  grava- 
mine  et  injuria,  qua  nobis  vel  nostris  militibus  aut  hominibus  nostre  terre 
abhinc  retro  ab  aliquibus  personis  Romanis,  Lombardis,  Tuscanis  et 

Provincialibus  ^%     sicut    ipsos    et   bona   ipsorum    ex   ipsis    omnibus   modis 
30  quietamus  et  volumus  et  concedimus,  quod  illi  de  civitate  de  loco  vel 

districtu,  quibus  injuria  facta  esset,  quod  Deus  ad  vertat,  ab  aliquibus 
terre  nostre,  possint  ire  et  redire  atque  transire  per  terram  nostram 
secure  per  dies  XL,  postquam  denuntiaverimus  vel  denuntiari  fecerimus 
eisdem   mercatoribus,    quod    nollemus    eos    amplius   per   terram   nostram 

35  transire.  Promittimus  etiam,  quod  non  impediamus  nee  impediri  faciamus 
vel  permittamus  aliquem  de  dictis  mercatoribus  vel  aliquem  mercatorem 
transeuntum  pro  aliquo  debito,  quod  debeat  alicui  homini  pro  posse  nostro 

a  Diese  leiden  WoHe  sind  von  mir  ergänzt 

^  Ich  habe  diese  verderbte  Stelle  in  den  Text  aufgenommen  wie  sie  üherliefeH  ist. 
^Q  Es  ist  wohl  zu  lesen  «quae  nobis»   statt  »qua  nobis^^   und  hinter  Provincialibus  ein- 

zuschieben:   »competunt  vel  competere  videbantur«,  wie  die  Phrase  häufiger  lautet. 

Archiv  der  Camera  di  Commercio.  5 

vel  alicui  alteri  persone,  nisi  ille,  a  quo  debitum  peteretur,  esset  debitor 

principalis  de  illo  debito.  Ad  hec  firmiter  adimplenda  omnia  bona  terre 
nostre  ipsis  mercatoribus  pignori  obligamus  et  volumus,  quod  iste  littere 
durent  et  robur  obtineant  per  duos  menses  postquam  denuntiassemus  vel 

denuntiarl  fecissemus  rectoribus  dictorum  mercatorum ,  quod  ipsos  mer-  5 
catores  vel  res  eorum  nollemus  amplius  conducere  vel  eundare.  In 

quorum  omnium  testimonium  sigillum  nostrum  duximus  presentibus  appo- 
nendum.  Datum  Lucerie  anno  domini  MCCLXXXXVIIIP  feria  tertia 

proxima  post  dominicam  qua  cantatur  Letare  Jerusalem. 

Actum  Mediolani   in   palatio  veterl  comunis  Mediolani.     Interfuerunt  10 
testes  Landelmus  filius  quondam  domini  Petri  Pasqualis  et  Miranus  filius 
domini   Ladenate  Biffi   et  Perrinus   lilius   quondam  Andree  Billii   omnes 
civitatis  Mediolani. 

In  cujus  rei  testimonium  sigillum  domini  guardiani  fratrum  ordinis 
Minorum  Mediolani  est  appensum.  15 

Notarszeichen.  Ego  predictus  Ingrisius  filius  quondam  Jacobi  de 
Dotto  civitatis  Mediolani  porte  Cumane  contrate  sancti  Thome  notarius 

autenticavi  et  insinuavi,  ut  supra,  et  tradidi  et  scripsi. 

Perg.  Orig.  mit  einem  spitzovalen  Siegel,  untere  Hälfte  erhalten,  von  der  Umschrift 
zu  lesen:  CONVENT  .  .  .  EDI,  also  wohl  das  Siegel  des  MinoritenUosters.  20 

Mittelalterl.  Archivnotiz:    »Privilegium  domini  .  .  comitis  Ferrete.« 

*3,    Friedrich  IV.  Herzog  von  Lothringen  giebt  den  Kaufleuten 
von  Mailand  einen  Geleitshrief,  Säckingm  1321  Juni  28. 

Nos  Fridericus  dux  et  marchio  Lottringie.    Notum   facimus  omnibus 

presentis  litteris'^  inspecturis,  quod  nos  recepimus  et  retinemus  omnes  et  20 
singulos  mercatores  et  homines  Mediolani  et  ceteros  mercatores  universi- 
tatis   et   societatis   mercatorum  Mediolani   sub    salva  protectione    custodia 
et  conductu   nostro   de   monte   qui   dicitur  Virst   donec   ad   opidum  Novi 
Castri  et  ultra  ad  primam  villam,    ita   quod   secure   possint  ire  et  redire 
et  Stare  libere  et  absolute  per  totam  terram  dominium  et  posse  nostrum,  30 
solvendo  tarnen  debita  et  consueta  et  antiqua  pedagia   et  non  plus,    cum 
eorum  familiis  et  mercaturis  et  rebus  eorum;   ita    quod  non  impediantur 

vel  disturbentur  in  personis   vel   rebus   suis  ab  aliqua^  persona  vel  per- 
sonis    de    terra   nostra   vel  aliena  nee  ab  aliquibus  personis  feudatoriis  a 
nobis  de  die  nee  de  nocte   in   strata  publica   vel  extra  stratam  publicam  35 
aliqua   de   causa   vel   facto    cum  guerra   vel   sine   guerra   vel  per  aliquos 

a   SIC. 

^  Diese  leiden  Worte  sind  irrig  doppelt  gesetzt. 
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homines  aliquorum  hominum  terre  nostre  vel  aliene  captorum  vel  deten- 
torum  seu  injuriatorum  vel  mortuorum  et  qui  capti  erant  vel  detenti  vel 

qui  de  cetero  caperentur  vel  detinerentur  nee  per  alios  dieta  oecaxione 

nee  oecasione  alieni  persone,   que  dicere  vellet  stetisse  vel  que  de  cetero 

5  staret  ad  Stipendium  comunis  Mediolani  vel  que  dicere  vellet  ei  aliquam 

injuriam  fore  factam  vel  que  de  cetero  fieret  per  commune  et  homines 

Mediolani  vel  per  aliquod^  aliud  commune  terrarum  Lombardie  vel  per 

homines  dictarum  terrarum  in  aliqua  parte  terrarum  Lombardie  vel  ali- 

quarum  aliarum  partium  et  ei  non  fore  solutum  et  satisfactum  de  stipendio 

10  sibi  conventato  vel  de  aliquibus  aliis  promissis  vel  conventatis  vel  pro 

aliquo  dampno  facto  vel  faciendo  per  commune  et  dominium  Mediolani 

et  homines  Mediolani  vel  per  aliquam  aliam  personam  collegium  vel  uni- 
versitatem  vel  alia  quavis  causa  vel  racione  vel  pro  aliquibus  repressaliis 
contracambiis  et  concessionibus  concessis   vel   de  cetero  concedendis  uUo 

15  tempore  in  partibus  predicti  dicti  conductus  et  guidagii  nee  oecasione 

alieni  facti  quod  factum  esset  alicui  Teutonico  vel  alicui  alteri  persone 

ad  partes  imperii  vel  alibi  nee  pro  aliqua  causa  possit  detineri  impediri 

vel  disturbari,  nisi  personaliter  delinqueret  in  terra  nostra,  et  ille  solum 

puniatur   et   possit   detineri  qui  personaliter  delinqueret.     Et  propter  hoc 

20  bona  que  duceret  suis  sociis  et  nunciis  deliberabuntur  vel  nisi  esset 

specialis  debitor  vel  fidejussor  in  terra  nostra  specialiter  obligatus.  Et 

aliqua  persona  non  prestabit  super  carrigas^  vel  torsellos  factos  nee  dis- 
factos  alicui  victurali  vel  carratono  aliquam  sumam  pecuniarum.  Et  ille 

qui  prestabit,  restituere  teneatur  torsellos  et  carrigas  quas  pignori  recepisset 

25  sine  aliquo  pretio  recipiendo  a  mercatore^  vel  mercatoribus  cui  essent 
tales  carrete  vel  torselli  vel  eorum  nuntiis.  Et  generaliter  volumus,  quod 

tractentur  in  pedagiis,  non  permittemus,  quod  accipiatur  plus  uni  quam 

alteri.  Et  si  alicui  ex  predictis  mercatoribus  in  terra  dominio  et  posse 

nostro  aliqua  offensio  facta  fuerit  in  caminis  vel  extra  caminum  vel  eorum 

30  nunciis  seu  rebus  in  terra  vel  in  aqua  per  aliquem  predatorera  vel  pre- 
datores  ofFensorem  vel  offensores  tarn  publicos  quam  alios  quacumque  de 

causa,  illi  vel  illis  cui  dampnum  erit  datum  faciemus  emendari  de  offen- 
sione  et  dato  dampno  infra  quadraginta  dies  postquam  querimonia  vel 

lamentatio   fuerit  nobis  vel  balivo  seu  nuntio  nostro,   et  de  dampno  dato 
85  et  de  rebus  ablatis  instabimus  sacramento  illius  vel  sui  nuntii  cui  res 

ablate  essent  et  dampnum  sustinuisset.  Nee  permittemus  quod  alicui 

mercatori  aliquod  pedagium  auferatnr  de  equo  vel  equis,  quem  vel  quibus 

pro   suo  usu  vel  sui  nuntii  equitando  ducerent,  nee  de  rebus,  quas  retro 

a  Vorlage:    aliquos. 
40  b  Vorlage:   corrigas. 

c  Vorlage:   mercatori. 
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se  portaret.  Et  si  aliqiiis  ex  dictis  mercatoribus  in  terra  nostra  vel  posse 
nostro  testatus  vel  intestatus  decederet,  in  rebus  suis  non  permittemus 

alicui  aliquod  jus  reclamare,  sed  suis  heredibus  vel  sociis  seu  rectoribus 
dicte  universitatis  vel  sui  nuntii  ad  hoc  cum  patentibus  litteris  dicte 

societatis  mercatorum  Mediolani  destinati  paciffice  deliberabuntur.  Pro-  5 

mittimus,  quod  si  aliqua  mala  torta  vel  prave  consuetudines  dictis  mer- 
catoribus auferentur,  ipsas  cassamus  et  irritamus  ex  nunc  prout  ex  tunc. 

Volumus  etiam  et  concedimus  ad  supplicaciones  universitatis  dictorum 
mercatorum  et  hominum  Mediolani,  quod  lane,  que  portantur  de  Francia 
in  Lombardiam,  solvant  tantum  medium  pedagium,  quod  solvunt  drapparie,  10 

et  non  plus  quod  consueverunt  per  ßurgundiam  et  Sabaudiam  et  per 
Valoxiam.  Et  caminum  faciemus  teneri  aptatum  et  paratum,  ita  quod 

equi  et  muli  et  carrete  cum  mercaturis  eorum  poterunt  transire  nichil 
eis  auferendo  nisi  debita  et  consueta  pedagia  sicut  dictum  est.  Item 

promittimus  quod  non  permittemus  aliqam  personam  civitatis  vel  comitatus  10 
Mediolani  vel  nuncios  vel  factores  eorum  ullo  modo  capi  et  detineri  nee 
aliter  mollestari  in  personis  nee  rebus  eundo  et  redeundo  et  stando  et 

morando  per  illas  partes  occasione  imposicionis  et  exactionis  alicujus 

pedagii  vel  data  impositi  vel  quod  de  cetero  imponeretur  in  civitate  vel 
comitatu  Mediolani  vel  in  aliqua  alia  parte  terrarum  Lombardie  vel  alibi.  20 

Item  promittimus,  quod  si  casus  accideret,  quod  per  commune  Mediolani 

vel  per  aliquod  aliud  commune  terrarum  Lombardie  darentur  seu  conce- 
derentur  laudes  seu  repressalie  contra  homines  terrarum  nostrarum  pro 
aliquo  defectu  seu  aliqua  causa  illarum  terrarum  seu  aliquorum  hominum 
illarum  terrarum,  quod  propter  hoc  homines  Mediolani  et  destrictus  25 
nuntios  vel  factores  eorum  non  permittemus  illam  occasionem  in  personis 
mercadantiis  et  rebus  ullo  modo  impediri  nee  aliter  molestari.  Et  quod 

occasionarum  illarum  rerum  aliarum  nee  occasionem  ^  aliquorum  injurio- 
rum  que  aliqui  homines  terrarum  nostrarum  nee  aliquarum  aliarum 
partium,  quod  non  permittemus,  homines  Mediolani  et  districtus  ullo  30 
modo  impediri  nee  aliter  molestari  in  personis  nee  rebus  nee  in  terris 

nee  in  jurisdictionibus  nostris.  In  quorum  omnium  evidens  testimonium 
atque  robur  sigillum  nostrum  litteris  presentibus  duximus  apponendum. 

Datum  in  Sekkingen.  Anno  domini  MCCCXXI  in  vigilia  aposto- 
lorum  Petri  et  Pauli.  35 

Perg.  Or.    Siegel  abgefallen. 
TJnziceifelhaft  ist  das  Konzept  von  Mailändern  aufgesetzt  worden,  die  Schrift  ist 

aber  deutsch,  ivie  auch  das  Pergament. 
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^4.  Die  Stadt  Neufchdteau  in  Lothringen  verspricht  der  Gesellschaft 
lonihardischer  Kaufleiite  sichere  Unterkunft  in  ihrer  Stadt.  1321  Juli  22. 

Magne  discretionis  [ac]  providencie  viro  domino  Francisco  de  Grar- 
baniaco  jurisperito  capitaneo  societatis  mercatorum  Lombardie  major  .  .  . 

5  et  tota  communitas  Novi  Castri  in  Lothoringia  quicquid  possunt  honoris 
reverencie  et  servicii  cum  salute.  Tenore  presentium  vobis  innotescat, 

quod  nobis  placet  et  ita  volumus,  quod  mercatores  Lombardie  cum  suis 
mercaturis  ....  ad  Novum  Castrum  veniant,  mercationes  suas  ibi  faciant 

et  in  dicta  villa  resideant  securi  a  nobis  et  ab  omnibus  burgensibus  ville, 
10  quam  diu  domini  nostri,  sub  quorum  protectione  sumus,  conductum 

terrarum  suarum  teuere  et  custodire  voluerint,  quia  conductus  ad  nos 
non  pertinent  extra  villam  Novi  Castri  et  dictis  mercatoribus  consilium 
prebere  vollemus  in  villa  Novi  Castri  et  favorem.  Valete.  Datum  sub 
sigillo  nostre  comunitatis   anno    domini  MCCC    vicesimo  primo,    vicesima 

15  secunda  die  mensis  Julii. 

Perg.  Or.    In  einer  der  Bruchfalten  uar  die  Urlunde  auseinandergerissen,  ivobei 
einige  Buchstaben  völlig  unkenntlich  wurden. 

Vom  Siegel  ein  Bruchstück  erhalten. 

^5.    Vertrag  zwischen  der  Gemeinde  Bellinzona  und  der  Kauf- 
20  niannschafl  von  Mailand  über  den  Transport  der  Waren  Mailänder 

Kaiifleute  von  Bellinzona  nach  Magino  (Magadino?).    1346  Nov.  10. 

In  nomine  domini.  Anno  a  nativitate  ejusdem  millesimo  trecentesimo 
quadragesimo  sesto,  indictione  quintadecima,  die  Veneris  decimo  mensis 

Novembris.     Cum  per  comune  et  homines  burgi  de  Birinzona   sive  ipso- 
25  rum  nuncios  exigerentur  a  mercatoribus  Mediolani  pro  langura  carrigio 

sive  conductu  raercantiarum  et  rerum  mercatorum  et  hominum  Mediolani 

a  dicto  burgo  ad  locum  de  Magino  imperiales  octo  pro  quolibet  rubbo 
cujuslibet  mercantie,  de  quibus  denariis  donabantur  per  ipsos  comune  et 
homines    Birinzone    predictis    mercatoribus    soldi    decem    et    denarii    sex 

30  tertiolorum  pro  quolibet  plaustro,  et  pro  parte  dictorum  mercatorum  ex- 
hibita  foret  petitio  magnifico  domino  domino  Luchino  Vicecomite  Medio- 

lani etc  domino  generali  et  per  prefatum  dominum  Mediolani  transmisse 
forent  littere  Georgio  Vincimale  peticionem  ipsam  continentes  inclusam, 
et    deinde    per    dictum    Georgium    scriptum    fuerit    premissis    comuni    et 

85  hominibus  Birinzone  super  materia  premissorum  et  prenominati  comune 
et  homines  Birinzone,  volentes  contenta  in  ipsis  litteris  adimplere  et 
defferre  utilitati  et  comuni  comodo  predictorum  mercatorum  ac  comunis 
et  hominum  ut  asseritur,  constituerint  eorum  comunis  et  hominum  sindicos 

et  procuratores  ad  infrascripta  et  alia  facienda,  ut  dicitur  constare  publico 

Archiv  der  Camera  di  Commercio.  9 

instrumento  sindicatus  tradito  predictis  anno  indictione  die  Veneris  tertio 

hujus  mensis  Novembris  per  Johannem  Sescalcum  notarium  Cumanum  et 
scribam  comunis  Birinzone,  Leoninum  de  Carrona  et  Bartholomeum  de 

Rugura  ambos  de  diclo  burgo  et  utrumque  eorum  in  solidum:  Modo 

predicti  Leoninus  et  Bartholomeus  sindici  et  procuratores  et  sindicario  5 
et  procuratorio  nomine  dictorum  comunis  et  hominum  ac  singularum 

personarum  ipsius  burgi  pro  parte  una  et  dominus  Franciscus  de  Geren- 
zano  sindicus  et  procurator  et  sindicario  et  procuratorio  nomine  abbatum 

comunitatis  et  universitatis  mercatorum  predictorura  Mediolani  ad  infra- 
scripta  facienda,  ut  asseritur  constare  publico  instrumento  sindicatus  10 
tradito  suprascriptis  anno  indictione  die  Jovis  VIIIP  hujus  mensis 
Novembris  per  Varentolum  Collionium  notarium  Mediolani,  ex  altera, 
unanimiter  et  concorditer  pervenerunt  ad  infradicta  pacta  et  conventiones 
per  utram  dictarum  partium  predictis  nominibus  perpetuo  inviolabiliter 
observandas,  salvis  ante  omnia  mandato  voluntate  et  beneplacito  magnifici  15 
domini  memorati. 

Imprimis  quod  predicti  Leoninus  et  Bartholomeus  sindicario  et  pro- 

curatorio nomine  dictorum  comunis  et  hominum  et  singularum  perso- 
narum dicti  burgi  Birinzone  et  uterque  ipsorum  dictis  nominibus  [et  per 

eos]  ipsi  comune  homines  et  singulares  persone  dicti  burgi  et  item  ipsi  20 
[comune  et]  homines  et  singulares  persone  teneantur  et  debeant  conducere 
seu   conduci    facere  omnes  et  singulas  mercantias  [et]  res  mercatorum  et 

hominum  Mediolani  que  conducentur  a  dicto  burgo  Birinzone  ad   
zeu   locum   de  Magino   pro    repositura   dictarum   mercantiarum   et  rerum 
infra  tres  dies  proxime  futuros,  postquam  ipsae  mercantie  et  res  conducte  25 
et  consignate  fuerint  in  dicto  burgo  Birinzona,  et  ille  vel  [illi],  cujus  vel 
quorum   fuerint   ipse   mercancie   et  res,    aut  cond[uctores]  earum  solvent 
vel  solverint  comuni  burgi  de  Birinzona  [vel  ejus  nuncio]    prout  inferius 
declaratur    et    hoc    dampnis    et    expensis    ipsius    [comunis]    et    hominum 
Birinzone  et  sine  dampnis  et  expensis  ipsorum    mercatorum  et  hominum  30 
Mediolani    et   cujuslibet   eorum   et   conductorum   eorumdem.      Item   quod 
predictus  Franciscus  de  Gerenzano  sindicus  et  sindicario  nomine  [ipsorum] 
abbatum  comunitatis  et  universitatis   mercatorum    et  hominum  Mediolani 

et  cujuslibet  eorum  et  per  ipsum  sindicum  et  procuratorem  dicti  [abbatis] 
comunitas  et  universitas  ipsorum  mercatorum    dare   et   solvere  teneantur  as 
et  debeant  dictis  comuni  et  hominibus  dicti  burgi  Birinzone   pro  victura 
et  longura,    conductu    et    repositione   dictarum   mercantiarum    et    rerum 
conducen darum    ut   supra   videlicet   a   dicto    burgo    Birinzone    ad  dictum 

locum   de  Magino    ad   computum   denariorum   novem  pro    quolibet    rubo 
dictarum  omnium  mercantiarum  et  rerum,    existente   tamen   dicto   rubbo  40 

ponderis    consueti   burgi   predicti.     Et   quod  predicti  comune  homines   et 
singulares  persone  predicti  burgi  teneantur  et  debeant  dimittere  et  donare 
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mercatoribus  et  hominibus  predictis  Mediolani  et  eorum  nunciis  illum 
dimidium  rubbum,  quem  ipsi  comune  et  homines  dimittere  et  donare 
solebant,  et  ultra  hoc  dimittere  et  donare  mercatoribus  et  hominibus 

ipsis  Mediolani  rubum  unum,    quod   ascendit   in   soma   rubbum  unum  et 
5  dimidium  pro  qualibet  balla  dictarum  mercantiarum  et  rerum.  Item  quod 

dictus  Franciscus  de  Gerenzano  sindicario  nomine  quo  supra  et  per 
ipsum  dicti  abbates  communitas  mercatorum  et  homines  Mediolani  nee 
aliquis  eorum  vel  alter  ipsorum  nomine  possint  nee  debeant  dictas  eorum 
vel   alicujus   eorum   mercancias    et   res   conducere   nee   conduci   facere  a 

10  dicta  terra  Bilinzone  ad  ipsum  locum  de  Magino  per  aliquas  alias  per- 
sonas  quam  per  predictos  homines  terrae  de  Bilinzona,  et  si  contra- 
facerent,  quod  ipsi  mercatores  et  homines  Mediolani  teneantur  et  debeant 

solvere  dicto  comuni  Bilinzone  seu  ejus  nuncio  pro  ipso  comuni  reci- 

pienti   dictos   denarios   novem    tertiolorum    pro  quolibet   rubbo,    quemad- 
15  modum  ipse  mercantie  et  res  conducte  fuissent  per  homines  Bilinzone  et 

consignate  ad  dictum  locum  de  Magino,  salvo  tamen  et  reservato  et  per 

pactum  apposito  per  et  inter  dictas  partes,  quod  si  dicti  comune  et 
homines  Bilinzone  non  conduxerint  et  non  consignaverint  seu  conduci 

et  consignari  fecerint  dictas  mercantias  et  res    ut   supra   et   infra  dictum 
20  terminum,  quod  tunc  liceat  ipsis  mercatoribus  et  hominibus  Mediolani  et 

cuilibet  eorum  et  cuilibet  et  quibuslibet,  quorum  vel  cujus  fuerint  ipse 
mercantie  res,  et  eorum  nuntiis  eas  mercantias  et  res  ut  premittitur  non 

conductas  conducere  seu  conduci  et  consignari  facere  a  dicta  terra  Bilin- 
zone  ad   ipsum   locum   de  Magino    per  quascumque   alias  personas,  quas 

25  voluerint  et  melius  placuerit  eisdem,  absque  aliqua  solutione  fienda  de 
ipsis  mercantiis  et  rebus  comuni  et  hominibus  Bilinzone.  In  quorum 
testimonium  et  [robur]  ac  ad  eternam  rei  memoriam  premise  partes  et 
quelibet  earum  hec  pacta  convenciones  sigillorum  ipsorum  comunis  et 
hominum   Birinzone    et    abbatum   ac   comunitatis    mercatorum    Mediolani 

30  appensionibus  evidentius  communiri  fecerunt. 

Perg.  Or.  hie  und  da  beschädigt.    Die  Siegel  abgefallen. 

^6.  Heinrich  und  Theohald  von  Faticogney  geben  den  Kaufleuten 
der  italienischen  Gesellschaft  (Lombardei^  Toscana,  Venedig  und  Genua) 

einen  Geleits-  umd  Schutzbrief  für   den  Verkehr  durch  ihre  Lande, 
Metz  1347. 

Je  Henris  de  Faucoigney  vicontes  de  Vessour  et  je  Thiebaulz  de 
Faucoigney  freires  et  signours  de  chastelz  Lambert  faissons  savoir  et 

cognissant  a  tous  ceaulz  qui  ces  presentes  lettres  verront  et  oiront,  que 
nous   avons   pris   et   recevons   en  notre  salve  protection  garde  et  conduit 
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tous  et  chascun  marcheans  et  hommes  de  Lombardie  de  Tosquenne  de 

Venisse  et  de  Gennes  et  tous  aultres  marcheans  de  l'universiteit  et  de 
la  compaignie  des  marcheans  des  leus  dessus  dis,  enci  quil  peussent 
seurement  et  franchement  alleir  et  revenir  et  esteir  pour  toute  nostre 

terre  nostre  signoraige  et  nostre  pooir  avec  lor  maniees  lor  marcheandies  5 
et  lor  choses,  en  paiant  toute  voies  pour  chascune  balle  de  laine  quil 
moinroient  uns  boins  viez  gros  tournois  de  paiaige  et  nom  plus,  le  queil 

paiaige  il  doient  et  doueront  paiere  a  nostre  comandement  qui  depaiet 
nous  seroit  au  tillat  (sie):  en  teil  maniere  que  se  nulz  des  dis  marcheans 

ou  de  lor  maniees  a  pessement  par  mey  nostre  dicte  terre  nostre  signoraige  10 
et  nostre  pooir  sens  lou  paiaige  que  deuant  est  dit  paieir  au  tillat  (sie) 
ensi  comme  dit  est,  cilz  qui  le  dit  paiaige  naueroit  paieit  au  tillat  ensi 
comme  dit  est,  seroit  a  nous  tenus  et  nous  doit  et  douerait  paieir  la 
somme  de  sexante  solz  de  boins  petis  tournois  d  amande  pour  la  raison 
dou  dit  paiaige  quil  aueroit  laixiet  a  paier  au  tillat  enci  comme  dessus  15 
est  dit.  Et  par  mey  ceu  nous  les  douons  gardeir  et  garderons  enci  quil 
ne  soient  ne  puissent  estre  empechies  ne  destorbeis  en  lor  persones  ne  en